
 

 

1 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 
di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca di interesse nazionale in 
INTELLIGENZA ARTIFICIALE – AMBITO AGRIFOOD E AMBIENTE 39° ciclo, istituito presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2701 del 03.07.2023, il quale prevede complessivamente n. 39 
posti di cui n. 35 con borsa e n. 4 senza borsa; 

VISTO il quarto comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTO il DR n. 3438 del 08/09/2023, da cui risultano attivate n. 2 ulteriori borse di studio, che si aggiungono 
a quelle già contenute nel Decreto Rettorale n. 2701, di cui n. 1 cofinanziata da Italian Luxury Taste 
S.r.l ai sensi del D.M. 117/2023 e n. 1 cofinanziata da Università Parthenope Napoli/ impresa US S.r.l.   
ai sensi del D.M. 117/2023; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 41, di cui n. 37 con borsa di studio e n. 4 
senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3215 del 28.07.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 41 posti così suddivisi: n. 37 con borsa di studio e n. 4 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca di interesse nazionale in 
INTELLIGENZA ARTIFICIALE – AMBITO AGRIFOOD E AMBIENTE - 39° ciclo - di durata triennale. 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3786 del 04/10/2023
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

2 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

 

1. 1312549 PLACITELLI ALESSIO PIERLUIGI 03/07/1985 85/100 

2. 1324835 CAPONE VINCENZO 28/06/1997 81,5/100 

3. 1336673 CANGEMI MARIACHIARA 21/03/1997 80/100 

4. 1335006 CUCCARINI MARCO 20/12/1996 78,5/100 

5. 1329436 LIZZIO BOSCO DANIELE 03/12/1998 76/100 

6. 1343400 DEL PRETE ALESSANDRO 21/07/1990 74,5/100 

7. 1329372 VIERI WALTER 08/02/1990 73,5*/100(precede per età) 

8. 1334667 TROIANO ELISA 23/03/1987 73,5/100 

9. 1322632 CACCIARI DAVIDE 19/05/1997 73/100 

10. 1338676 ADDONIZIO ELISA 25/11/1999 72*/100(precede per età) 

11. 1339551 BENFENATI DOMENICO 02/02/1998 72*/100(precede per età) 

12. 1306238 DI MARINO ANTONIO 27/03/1996 72/100 

13. 1314450 BEVILACQUA VINCENZO 26/03/1998 71/100 

14. 1339836 MORELLI ANDREA 16/07/1999 70,5/100 

15. 1333398 VIOLA MIRIAM 10/07/1996 70/100 

16. 1342774 IANNUZZO GENNARO 07/07/1997 66/100 

17. 1315042 VALENZANO VIVIANA 25/01/1990 66/100 

18. 1327078 PASCALE ANGELA 20/08/1973 65,5/100 

19. 1335546 SASSO MARTINA 01/04/1994 65*/100(precede per età) 

20. 1338042 KHAN SHAFAQ 10/08/1990 65/100 

21. 1342835 CIRILLO EGIDIA 06/08/1998 64*/100(precede per età) 

22. 1323367 PANELLA GIOVANNI 23/03/1997 64*/100(precede per età) 

23. 1339688 MOCCARDI ALBERTO 10/05/1995 64/100 

24. 1344435 SARWAR SUNDAS 29/07/1996 63,5/100 

25. 1330802 MASHAALLAH ZAHIDA 05/01/1987 63/100 

26. 1339900 DAKHIA ZOHRA 28/07/2000 62,5/100 

27. 1343697 NITSOVYCH OLESIA 29/08/1999 61,5/100 

28. 1339307 CUCOLO CLAUDIA 13/05/1998 61/100 

Identificativo      Cognome               Nome                             Data di Nascita          Punteggio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3786 del 04/10/2023
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

3 

29. 1334549 VENTURA MADDALENA 04/12/1996 60,5/100 

30. 1343795 VOLZONE GIUSEPPE 30/08/1971 58/100 

31. 1319265 DUTTO SOFIA 28/03/1998 57,5/100 

32. 1341454 ANGELETTI ALESSANDRO 04/05/1999 57/100 

33. 1341827 CAFARO ROSA 20/04/1988 56,5/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

       Identificativo   Cognome            Nome   

1312549 PLACITELLI ALESSIO PIERLUIGI 

1324835 CAPONE VINCENZO 

1336673 CANGEMI MARIACHIARA 

1335006 CUCCARINI MARCO 

1329436 LIZZIO BOSCO DANIELE 

1343400 DEL PRETE ALESSANDRO 

1329372 VIERI WALTER 

1334667 TROIANO ELISA 

1322632 CACCIARI DAVIDE 

1338676 ADDONIZIO ELISA 

1339551 BENFENATI DOMENICO 

1306238 DI MARINO ANTONIO 

1314450 BEVILACQUA VINCENZO 

1339836 MORELLI ANDREA 

1333398 VIOLA MIRIAM 

1342774 IANNUZZO GENNARO 

1315042 VALENZANO VIVIANA 

1327078 PASCALE ANGELA 

1335546 SASSO MARTINA 

1338042 KHAN SHAFAQ 

1342835 CIRILLO EGIDIA 

1323367 PANELLA GIOVANNI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3786 del 04/10/2023
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

4 

1339688 MOCCARDI ALBERTO 

1344435 SARWAR SUNDAS 

1330802 MASHAALLAH ZAHIDA 

1339900 DAKHIA ZOHRA 

1343697 NITSOVYCH OLESIA 

1339307 CUCOLO CLAUDIA 

1334549 VENTURA MADDALENA 

1343795 VOLZONE GIUSEPPE 

1319265 DUTTO SOFIA 

1341454 ANGELETTI ALESSANDRO 

1341827 CAFARO ROSA 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3786 del 04/10/2023
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


